СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

АХТУБИНСКИЙ РАЙОН   АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

12.11. 2019                                                                                                        №  3

О внесении изменений в

 Положение «О налоге на имущество

 физических лиц  на территории МО

«Пологозаймищенский сельсовет»

Руководствуясь Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», Совет муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в Положение «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», утвержденного Решением Совета муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» от 18.11.2016 № 22 (в редакции Решения от 23.11.2018 № 17, от 29.03.2019 № 3):
1.1. Пункт 2 Раздела  2 «Налоговые ставки»: изложить в новой редакции:
	В отношении объектов
	Ставка налога, %

	2
	-  объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
	0,75

1.2. Раздел 3 «Налоговые вычеты»: удалить.

1.3. Раздел 4 «Льготы по налогу»: удалить.

2.  Настоящее разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после дня его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

	Глава МО
 «Пологозаймищенский сельсовет»                                         В.А.Курбатов